Lei que trata sobre autoriza^ao para abertura de Credito Adicional Suplementar, 
no vigente or^amento-programa da Secretaria Municipal de Esporte e Cultura, 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Agriculture 
no valor de R$ 33.080,00 (trinta e tres mil e oitenta reals).

A soIicita9ao em pauta objetiva atender as necessidades das secretarias, no 
refo^o or^amentario para pagamento do auxilio-transporte retroativo dos 
servidores, pagos em seis parcelas mensais a partir do mes de fevereiro.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres

[...]

dispOe sobre autorizaqao para
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
33.080,00 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 33.080,00 (trinta e tres mil e 
oitenta reals), necessario para reforgo da seguinte dotagao:

6rgao: 0800 - Secretaria Municipal de Esporte e Cultura 
Unidade Orgamentaria: 0801- Gabinete do Secretario 
0412200032.082- Manutengao das Atividades da SEMEC 
3390.49.00.00- Auxilio-Transporte